
Informace ke zpracování osobních údajů podle čl. 13 a 14 obecného 
nařízení EU o ochraně osobních údajů (GDPR) - „Marketing“ 
Aktualizace: leden 2025 

V následujícím textu bychom vám rádi poskytli přehled o zpracování vašich osobních údajů v Oberbank za 
účelem marketingu a vašich právech vyplývajících z právních předpisů o ochraně osobních údajů. 

1. Kdo je zodpovědný za zpracování osobních údajů a na koho se mohu obrátit? 

Odpovědný orgán: Našeho pověřence pro ochranu osobních údajů 
můžete kontaktovat na adrese:

Oberbank AG Oberbank AG
Datenschutzbeauftragter 

Untere Donaulände 28, A-4020 Linz Untere Donaulände 28, 4020Linz 
Telefon: +43 (0732) 7802-0 Telefon: +43 (0732) 7802-0
eMail: datenschutz@oberbank.at eMail: datenschutz@oberbank.at

Pobočka: 
Oberbank AG pobočka Česká republika 
náměstí I. P. Pavlova 1789/5, 
Nové Město, 120 00 Praha 2 
Telefon: +420 387 717 176
eMail: gdpr@oberbank.cz

2. Jaké údaje zpracováváme? 

Zpracováváme kontaktní údaje, údaje o adresách, jakož i název povolání, odvětví nebo obchodní název a 
příslušnost k těmto zainteresovaným skupinám nebo jiné veřejně dostupné údaje (např. osobní údaje z 
obchodního rejstříku, příslušnost k zapsané právnické osobě). Z kontaktních údajů a adresy určíme daňový 
domicil a název povolání, které pak uložíme k vašim údajům. 

3. Jaké zdroje používáme? 

Pokud jste již náš klient, pak máme osobní údaje k dispozici z klientského vztahu. Pokud zatím naším 
klientem nejste, pak získáváme údaje z veřejně dostupných zdrojů (např. obchodní rejstřík, katastr 
nemovitostí, rejstřík spolků, obchodní rejstřík, média, internet) nebo je získáváme od oprávněných třetích 
stran (např. zprostředkovatelů adres apod.). 

4. Pro jaké účely jsou údaje zpracovávány? 

Údaje zpracováváme za účelem zasílání informací o našich bankovních produktech nebo (finančních) 
službách a našich akcích (poštou, e-mailem nebo telefonicky). 

mailto:datenschutz@oberbank.at
mailto:datenschutz@oberbank.at
mailto:gdpr@oberbank.cz


5. Na jakém právním základě jsou údaje zpracovávány? 

Údaje zpracováváme za účelem propagace bankovních a finančních produktů a získávání nových klientů. 
Jedná se o naše oprávněné zájmy (čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR). 

6. Kdo obdrží mé osobní údaje? 

Příjemci údajů jsou členové propojené skupiny společností Oberbank AG (pobočky Oberbank AG v rámci 
EU – př. Oberbank AG pobočka Česká republika), a to Oberbank Leasing GmbH, 3 Banken Kfz Leasing 
GmbH, Oberbank Kfz Leasing-GmbH a Oberbank Immobilien Leasing GmbH, Oberbank Operating Leasing 
GmbH, Oberbank Immobilien-Service GmbH, 3 Banken Versicherungsmakler GmbH, Oberbank Leasing 
spol. spol. s r.o., Oberbank Leasing JAF HOLZ, s.r.o., Oberbank Leasing Palamon s.r.o. Kromě toho obdrží 
vaše osobní údaje také námi pověření zpracovatelé (např. poskytovatelé IT a back-office služeb, tiskárny, 
reklamní agentury atd.), pokud potřebují tyto údaje k plnění svých smluvně dohodnutých služeb. Tito 
zpracovatelé jsou povinni zacházet s vašimi údaji důvěrně a zpracovávat je pouze v rámci poskytování 
služeb. 

7. Jsou údaje předávány do třetí země nebo nějaké mezinárodní organizaci? 

Údaje nepředáváme příjemcům v zemích mimo Evropskou unii (tzv. třetí země) ani mezinárodním 
organizacím.

8. Jak dlouho budou osobní údaje uchovávány? 

Údaje uchováváme po dobu až tří let od posledního kontaktu nebo dokud neobdržíme námitku pro 
uvedený účel. 

9. Profilování a automatizované rozhodování 

V rámci přímého marketingu neprovádíme profilování a nedochází k automatizovanému rozhodování. 
Pokud má být prováděno profilování, potřebujeme k tomu samostatný a výslovný souhlas (který lze kdykoli 
odvolat). 

10. Povinnost sdělení osobních údajů 

Neexistuje žádný smluvní ani zákonný požadavek na poskytnutí údajů a není to ani povinnost. 

11. Jaká jsou práva subjektu údajů? 

Máte právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR), na opravu (čl. 16 GDPR), výmaz (čl. 17 GDPR) a 
omezení zpracování osobních údajů (čl. 18 GDPR). Pokud se domníváte, že zpracování vašich osobních 
údajů není v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů, obraťte se na nás, abychom vaše obavy vyjasnili. 

Kromě toho máte právo sdělit své obavy v souvislosti se zpracováním vašich osobních údajů dozorovému 
úřadu. 

V Rakousku je dozorovým úřadem: 

Österreichische Datenschutzbehörde 
Barichgasse 40–42, 1030 Wien 
Telefon: +43 (01) 52152-0 
e-mail: dsb@dsb.gv.at

mailto:dsb@dsb.gv.at


V ČR je dozorovým orgánem: 

Úřad pro ochranu osobních údajů 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
Telefon: +420 234 665 111 
e-mail: posta@uoou.cz

12. Vaše právo vznést námitku podle článku 21 GDPR 

• Právo námitky v konkrétní situaci 

Z důvodů týkajících se vaší konkrétní situace máte právo kdykoli vznést námitku proti zpracování osobních 
údajů, které se vás týkají a které se provádí na základě čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR (zpracování údajů ve 
veřejném zájmu) a čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR (zpracování údajů na základě oprávněných zájmů). To platí i 
pro profilování na základě tohoto ustanovení ve smyslu čl. 4 bodu 4 GDPR. Pokud vznesete námitku, 
nebudeme vaše osobní údaje dále zpracovávat, pokud nebudeme schopni prokázat závažné oprávněné 
důvody pro zpracování, které převažují nad vašimi zájmy, právy a svobodami, nebo se zpracování provádí 
za účelem uplatnění, výkonu nebo obhajoby právních nároků.

• Námitka proti zpracování osobních údajů pro účely přímého marketingu 

V jednotlivých případech zpracováváme vaše osobní údaje za účelem provádění přímého marketingu. Máte 
právo kdykoli vznést námitku proti zpracování vašich osobních údajů pro účely takové reklamy. To platí i 
pro profilování, pokud souvisí s takovým přímým marketingem. Pokud vznesete námitku proti zpracování 
pro účely přímého marketingu, nebudeme již vaše osobní údaje pro tyto účely zpracovávat. 

13. Informace o ochraně osobních údajů 

Průběžné informace o ochraně osobních údajů v Oberbank AG jsou kdykoli k dispozici na adrese 
www.oberbank.at/datenschutz nebo www.oberbank.cz/ochrana-osobnich-udaju.

mailto:posta@uoou.cz
http://www.oberbank.at/datenschutz
http://www.oberbank.cz/ochrana-osobnich-udaju

